
 

７月１６日（土）・１７日（日）開催予定の喜多方レトロ横丁に飾るたなばた飾りを作ります。 

お子さんから大人の方までたくさん方のご参加をお待ちしております。 

第142回 

ユニットおりがみ教室 
～たなばた飾りを作ろう～ 

お問い合わせ：喜多方市立図書館（0241-22-1855）まで 

 

今回の作品は… 

『あや織り立方体』 
（折り：★☆☆☆☆ 組み：★☆☆☆☆） 

 
作品にたこ糸を通しながらの作業です。 

２つ作ったものをつなげて笹飾りにします。 
最後は短冊に願い事を書きましょう！ 

講 師 ： 五十嵐 智洋さん 

日 時 ： ６月２５日（土）、１０:００～１１:３０ 

会 場 ： 喜多方市立図書館 ２階 第二閲覧室 

定 員 ： １５名 ※要予約 

参加費 ： 無料 

持ち物 ： のり 

受 付 ： ６月１日（水）より 
カウンターまたは、お電話にて承ります 

 

※折り図のお持ち帰りを希望される場合は複写申請にてお申込み 
 いただき、２０円を頂戴いたします。 
※今回の作品はレトロ横丁の笹飾りに使用するため、お持ち帰り 
いただけません。 

※会場では、マスクの着用、手指の消毒、ソーシャルディスタンスの 

確保にご協力をお願いいたします。 


